R Aro aut nunquam, præscribendus est pulvis ultra scrupulos duos, quia magnum deglutiendo parit fastidium.

§. 2.

Q Uotiescunque primæ corporis viæ, hoc est, ventriculus & intestina fuerint (indicantibus symptomatibus) visco humore obfessa, commodius præscribuntur pulveres, quam vel mixturæ vel haustus, quia scabræ pulverum particulæ, melius humoris viscido adhærendo, facilius eum dividunt, accedente ventriculi contractione naturali, ejusque per respirationis organa commotione.

De pilulis attenuantibus.

§. 1.

M Affa pilularum formari potest vel ex simplici gummatae aut resina, vel ex composito quodam extracto glutinoso; vel ex pulvere solo gummatosæ aut resinosaæ naturæ, adjecto solvente appropriato; v. g. aquoso in gummosis aut acido; spirituoso vero in resinosis.

§. 2.

§. 2.

Accommodare sese debet Medicus circa has formulas palato ægrotantis, quia nonnulli desiderant magnas, sed paucas, alii vero minutissimas, licet numero plures. Exemplum vero triplex sequens sufficere potest propositionis methodo.

Rx. Gumm: galb: cum aceto dissoluti & præpar:
 mastich: elect: aa. 3fl
 castor: opt:
 myrrb: lucid: aa. 3j
 succin: alb: gr. xv.
 croc: opt: 3fl
 aloës rosat: 3fl
 troch: alb: 3j
 ol: fænic: stillat: gutt: vj

M. f. Massa pilularum, quæ B. Sylvio dicitur peculiaris pro pittuita viscida. Et profecto, respondet titulo effectus. Dosis est a 3fl ad 3fl.

Vel

Rx. Gumm: ammon: vino rhenano depur: 3ij
 Vitriol: martis ad rubedinem levem calcinati 3fl
 scammonii sulphurati 3vj
 ol: menth: gutt: xij.

M. f. Massa pilularum, quæ martiales dicuntur. Dosis est a gr. v. ad 3j

Vel Rx. Gumm: galb: aceto scyll: ppt. 3ij
 vitriol: mart: ad albed: calcin:
 mastich: aa. 3j
 castor: opt:
 myrrb: rub: aa. gr. xv
 croc. 3fl
 troch: alband. 3j
 res: jalap:
 scammon: aa. 3j
 ol: cort: citr. gutt: vj.

Dosis est à 3 fl̄ ad 3 j.

Animadversiones in pilulas attenuantes.

§. I.

QUOTIESCUNQUE pilulæ diutius servandæ , salia ex iis sunt eliman-
da: aut enim virtutem suam amittunt, aut solvuntur; præstat
etiam olea stillatitia massæ pilularum admiscere, ad extempo-
raneum usum.

§. 2.

Quemadmodum pulveres , ita pillulæ viscidam materiam me-
lius solvunt, quia diutius morantur in primis corporis viis.

§. 3.

AST nota, nos nominasse primas corporis vias , quæ pilulis faci-
lius purificantur , verum non idem æque facile obtinetur
in partibus fluidis, aliisve stabilibus a ventriculo & intestinis remo-
tioribus: tunc enim præ pillulis excellunt fluida , vel boli.

De Julapiis attenuantibus.